令和７年６月吉日
 各教育事務所 所長・支所長 様

 各市町村教育委員会教育長 様

 各  小  中  学  校  長 様

三河教育研究会会長 夏目 貴司

同 養護教諭部会長 鐘ヶ江辰彦

三河教育研究会養護教諭部会夏季研修会開催について（案内）

 芒種の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、養護教諭の資質向上のため、養護教諭部会の夏季研修会を下記のように開催いたします。

つきましては、貴校養護教諭の参加についてご配慮いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 日  時  令和７年８月１日（金）

２ 場  所  刈谷市総合文化センター アイリス 大ホール

刈谷市若松町 2 丁目 104  ☏（0566）21-7430

３ 主  催  三河教育研究会養護教諭部会

  後  援  公益財団法人愛知教育文化振興会 刈谷市教育委員会

４ 研究主題  「養護教諭の資質向上と健康教育の推進」

５ 日  程  受 付  12:45～13:15

研修会  13:15～16:00

６ 実践発表   「危険を予測して行動できる児童生徒・教職員をめざして」

～養護教諭が行う危機管理体制の充実と保健教育の取組～

          刈谷市養護教諭部会   刈谷市立小高原小学校  早川 紗衣 先生

                       刈谷市立朝日小学校  坂  友美 先生

          助言    愛知教育大学養護教育講座 准教授  山田 浩平 先生

７ 講  演    演題 「能登半島地震を踏まえた災害対応」

          講師 日本体育大学 保健医療学部 救急医療学科

日本体育大学大学院 保健医療学研究科 救急災害医療学専攻

教授 鈴木 健介 先生

８ その他

（１） 交通案内について

    ＜鉄道＞   JR 東海道本線・名鉄三河線 刈谷駅南口よりウイングデッキ直結徒歩３分

＜車＞   伊勢湾岸自動車道豊明 IC より約 20 分

刈谷スマート IC、及び豊田南 IC より約 25 分

＊ 駐車場には限りがあり、入出庫時の混雑が予想されます。乗り合わせや公共交通機関

での来場にご協力ください。

（２） 特別警報・暴風(雪)警報の対応について

    当日９時30分の時点で、三河地区内全ての地域において警報が発表されていない場合は、

予定通り開催いたします。９時 30 分の時点で三河地区内いずれかの地域で警報が発表され

ている場合は、夏季研修会を中止とさせていただきます。また、研修会の途中で警報が発表

された場合は、直ちに中止とします。

駐車場案内

刈谷市総合文化センター アイリス ＜刈谷市若松町 2 丁目 104  ☏（0566）21-7430＞

・ バロー（みなくる刈谷）駐車場とは異なりますのでご注意ください。

・ 約 610 台分（ホワイエ備え付けの認証機処理により４時間まで無料）

・ 入出庫時の混雑が予想されます。乗り合わせ等にご協力いただくとともに、時間に余裕をもっ

てご来場ください。